
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 

Foggia 

________________________ 
 

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE 
 

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione 

 

Riunione del  17/01/2022            Deliberazione n. 37 

 

 

O G G E T T O :  Progetti e perizie. 
Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibile - “Investimenti in infrastrutture idriche primarie 

per la sicurezza dell'approvvigionamento idrico” - Investimento 4.1, Missione 2, Componente C4 del 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR)” - Decreto Ministeriale n°517 del 16.12.2021. 

Ottimizzazione funzionale del Canale Adduttore del Tavoliere e di Vasca Tavoliere e minimizzazione 

delle perdite idriche del Canale Adduttore al Distretto 2B -  Importo € 10.000.000,00 - CUP  

J57H20003460001 -  Nomina Responsabile del Procedimento. 

 
  

L’anno duemilaventidue, il giorno diciassette del mese di gennaio alle ore 16.00,                                 

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria il Consiglio di 

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente a mezzo pec prot. n. 526 del 

11/01/2022. Procedutosi all’appello risultano presenti: 

Trasmesso ai sensi 

dell’ art. 35  della  

L.R. n. 4 del 

13/03/2012, alla 

Regione Puglia con 

foglio prot.n._______ 

del_______________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
REGIONE PUGLIA 

 
Prot. n.__________ 

 

Visto___________ 
 

Bari, ___________ 

1 CARDASCIA Alessandro SI 5 DE FILIPPO Giuseppe SI 

2 CARRABBA Raffaele NO 6 GRAMAZIO Antonio SI 

3 CASOLI Francesco   SI 7 MANCINO Luciano B. SI 

4 CAVALIERE Leonardo SI 8 MIANO Angelo SI 

Hanno giustificato l’assenza i sigg.: Raffaele Carrabba 

Assistono:  ai sensi e per gli effetti degli artt. 17 e 26 del vigente statuto, il Direttore 

Generale, dott. Francesco Santoro,  il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi 

Nardella,  il Direttore dell’Area di  Ingegneria, dott. ing. Raffaele Fattibene e il Dirigente 

del Settore Legale, avv. Egle Frascella.  E’ presente il Revisore Unico, dott. Michele De 

Chirico. 

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo 

Assistito dal  Segretario: avv. Fabio Rubino 

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e 

valida la riunione. 

Omissis: 

  



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Informato dal Presidente sull’argomento; 

Considerato che con Decreto Ministeriale n°517 del 16.12.2021 avente ad oggetto  “Investimenti in 

infrastrutture idriche primarie per la sicurezza dell'approvvigionamento idrico” - Investimento 4.1, 

Missione 2, Componente C4 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR)”  il Ministero delle 

Infrastrutture e della Mobilità Sostenibile ha ammesso a finanziamento l'intervento proposto dalla 

struttura tecnica dell'Ente dal titolo Ottimizzazione funzionale del Canale Adduttore del Tavoliere e di 

Vasca Tavoliere e minimizzazione delle perdite idriche del Canale Adduttore al Distretto 2B -  Importo 

€ 10.000.000,00 - CUP  J57H20003460001; 

Considerato che per l'intervento sopra indicato è necessario nominare il Responsabile Unico del 

Procedimento ai sensi dell'art. 31 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n°50 (codice Appalti) 

scegliendo i candidati tra i dirigenti dell'area tecnica in possesso dei requisiti previsti dalle Linee Guida 

disposte dall'Autorità Nazionale Anticorruzione; 

Considerato che nell'Area Ingegneria è in possesso di requisiti di professionalità ed esperienza l'Ing. 

Giuseppe Di Nunzio - Vice direttore di area; 

Ritenuto opportuno nominare il tecnico innanzi richiamato quale  responsabile del procedimento per 

l'intervento sopra indicato;  

Considerato che il provvedimento non comporta oneri di spesa per il Consorzio; 

Con i poteri di cui all’art. 10 del vigente statuto consortile, all’unanimità  

D E L I B E R A 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento, di nominare l'Ing. Giuseppe Di Nunzio, Vice direttore dell'Area Ingegneria, 

Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. n°50/2016, per l'intervento 

Ottimizzazione funzionale del Canale Adduttore del Tavoliere e di Vasca Tavoliere e minimizzazione 

delle perdite idriche del Canale Adduttore al Distretto 2B -  Importo € 10.000.000,00 -                     

CUP  J57H20003460001. 

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 

                                           

IL PRESIDENTE 

(Giuseppe De Filippo) 

 

 

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a decorrere 

dal 22/01/2022.  

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


